
Butylový tmel 
 

Datum vydání: 25.11.2014 Datum revize: Stránka 1 z 1 

1. Charakteristika 
Butylový tmel je jednosložkový tmel na bázi polybutylenu, má adhezi k celé řadě stavebních materiálů jako plasty, kovy, 

pryže, dřevo, beton, omítka, zdivo apod. Odolává povětrnostním vlivům, krátkodobému působení kyselin, zásad, solným 

roztokům, olejům.  

2. Použití 
Tmelení obvodových plášťů budov, vyplňování spár a dutin, těsnění kanalizačních potrubí, dotmelování střešních prvků.  

Aplikační postup: Butylový tmel nanášejte na odprášené a odmaštěné podklady. Uhlazení možno provést stěrkou 

namočenou v mýdlové vodě. Povrch upravujte do 60min. po nanesení. 

3.  Technické údaje 
Vzhled nestékavá pasta 

Měrná hmotnost 1,65g/ml 

Doba zpracování 60min 

Vulkanizace 1,5mm/24hod 

Pohyb ve spáře 6% 

Smrštění <2% 

Aplikační teplota +5 až +40°C 

Tepelná odolnost -20 až +80°C 

Odolnost UV záření  ano 

Teplota skladování +5°C do +30°C 

Doba skladování uvedeno na výrobku 

Mastý podklad ne 

Sklo, smalt ano 

Vlhký podklad ano 

Savý podklad ano 

Nesavý podklad ano 

Hliník,ocel ano 

Olovo, měď ano 

Polykarbonát ano 

Ostatní plasty ano 

Dilatační spáry ano 

4. Barva 
 šedá 

5. Balení 
kartuše 310ml, karton 12ks 

salámy 600ml, karton 15ks 

6. Životnost a skladování 
V původních obalech je doba 24 měsíců při teplotě +5°C až +25°C.  


